Actum est hoc tercio idus iulii, anno Domini millesimo CCL tercio.
Sig+num Raimundi Guillelmi de Otina, qui hec laudo et firmo et iuro.
1a columna: Testes huius rei sunt: dominus Arnaldus, Barchinone episcopus,

Magister Berengarius de Turre, decanus, Petrus Arberti.
2a columna: Bernardus de Sancta Eugenia, Bernardus de Piraniis, Barchinone ca-

nonici, Bernardus de Scintillis, Berengarius de Sancto Vicentio.
3a columna: Raimundus de Guardia, Bernardus de Guardia, Berengarius de Vico.
Sig+num Petri Marchesii, publici Barchinone notarii, qui hec scribi fecit et clau-

sit die et anno quo supra.

Núm. 25. 1254, juliol, 6. Barcelona

Sentència donada per Jaume Gerard i Pere Albert, canonges de Barcelona,
per manament de Jaume I, en la disputa entre el jueu Vidal Ruben i Pere de
Malla, sobre la construcció d’un molí. Condemnen Pere de Malla a pagar sei-
xanta morabetins a Vidal Ruben pels danys i perjudicis causats a aquest.

ACB, perg. 1-1-2451. (Signatura antiga: «Diversorum A, doc. núm. 2451»).
Mides: 199 × 238 mm. Carta partida en a, b, c. Lletra cursiva. Tinta clara. Bon
estat de conservació. Porta la signatura autògrafa de Pere Albert. Hi figura,
també, com a testimoni, el seu germà Pasqual, llavors encara rector de Piera.

Carme BATLLE (ed.), «La casa burgesa en la Barcelona del segle XIII», La so-
cietat barcelonina a la baixa edat mitjana, Acta Mediaevalia, annex I, 1982-1983,
p. 40-41, núm. 4. Datat erròniament el 30 de juny de 1254.

Noverint universi quod nos Jacobus Gerardi et Petrus Arberti, barchinonensis ca-
noniciis recepimus litteras domini regis in hac forma: Jacobus Dei gratia rex Arago-
num, Majoricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispessu-
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lani, dilectis suis Petro Arberti, canonico Barchinonensi, et Jacobo Gerardi, salutem et
gratiam. Mandamus vobis quatinus visis presentibus videatis et cognoscatis utrum ca-
sale illud molendini, quod Raimundus de Medalia nunc de novo construxit ante trile-
am judaycam, est vel sit in dampnum sive prejudicium Vitalis Ruben, judei, construc-
tum; et si inveneritis vel cognoveritis predictum casale et molendinum in dampnum
sive preiudicium dicti Vitalis, judei, fore constructum dampnum sive gravamen quod
ratione predicti operis sive constructionis sustineat vel sustinere debeat eidem restitui
faciatis, prohibentes ne in predicto opere aliquis procedat quousque eidem Vitali vel
suis de dampno illato ad vestram noticiam plenarie fuerit satisfactum; injungentes vi-
cario et baiulo Barchinone ex parte nostra quod compellat et distringant dictum Rai-
mundum ad complendum et observandum ea que vos super premissis decreveritis esse
facienda. Datum Barchinone idus februarii. Harum igitur auctoritate litterarum evo-
catis partibus et viso pluries loco in quo hedificium factum est a Raimundo de Meda-
lia, habita extimatione et consideratione illius loci, habito etiam multorum bonorum
virorum consilio et earum potissime qui illius rei et loci noticiam habent et qui de uso
et consuetudine civitatis super valore et dampno huismodi rerum plenam noticiam ha-
bere noscuntur, pronunciamus dictum Vitalem esse dampnificatum propter hedifi-
cium casalis scilicet molendinorum ceptum et factum a Raimundo de Medalia, quod
dampnum extimamus valere sexaginta morabatinos, inquibus restituendis ipsi Vitali
prefatum Raimundum condempnamus pro hedificio scilicet quod factum et inceptum
est ut illud quod inceptum est possit hedificare et extollere ad usum dictorum molen-
dinorum post solutionem dictorum sexaginta morabatinorum expressim prohibentes
prefato Raimundo quod ante dicti dampni restitutionem nichil possit ibi operati et quod
paries antiqus, quis erat dicti judei, sit ex nunc medius inter istud hedificium quod fe-
cit Raimundus de Medalia et honorem dicti Vitalis Ruben, itaquod ad ipsos equaliter
pertineat et sit paries medianus iuxta consuetudinem civitatis, In hac extimatione non
deducimus nec deducere intelligimus nisi tamen illud spacium quod pro casali molen-
dinorum inceptum est et occupatum extra dictum parietem versus viam, qui paries
perpetus sit comunis, et superius continetur. Lata hac sentencia pridie nonas julii anno
Domini millesimo CC quinquagesimo quarto. S+num Jacobi Gerardii.